không kê đơn hoặc tẩy lông, hoặc bằng cách sử dụng các thiết bị và đồ 
dùng 

dưới bất kỳ hình thức hoặc mô tả nào, ngoại trừ việc sử dụng laze hoặc 

sóng ánh sáng, thường được gọi là tia. 

20 30 

Phương Pháp Hướng Dẫn Ðược Sử Dụng: 

Chương trình giảng dạy cho học viên ghi danh vào khóa chuyên viên mỹ dung bao gồm một ngàn sáu 

trăm (1600) giờ học về hướng dẫn kỹ thuật và hoạt động thực tập bao gồm thực hành nghệ thuật mỹ 

dung theo Đoạn 7316 của Đạo Luật Cắt Tóc và Mỹ Dung. Hướng dẫn kỹ thuật là hướng dẫn bằng cách 

trình bày, giảng dạy, đến lớp học, hay kiểm tra. Hoạt động thực tập có nghĩa là học viên thực hành